que modificó parcialmente la Resolución 5516 del 2019, y sus anexos 1
y  2,  le  corresponde  por  concepto  de  Factor  por  Depreciación  de
Construcciones a la unidad social propietaria, del predio ubicado en la
CL 45 A SUR 53 69, asociado al RT 49502 el reconocimiento y pago por
un valor de SETENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA
Y UN MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS ($73.781.409) MONEDA

CORRIENTE. La unidad social beneficiaria de este factor es la citada a
continuación según cuotas parte de propiedad:

N
O

NOMBRE
NUMERO DE

IDENTIFICACIÓN
PORCENTAJE CUOTA

PARTE

1
LORENZO ANRANGO CUSHCAGUA (Q.E.P.D) 
FALLECIDO

C.E.

[...]

de  la  Resolución  2877  del  16  de  julio  de  2021,  que  modificó
parcialmente  la  Resolución  5516  del  2019,  y  sus  anexos  1  y  2,  le
corresponde por concepto de Factor Diferencial por Impuesto Predial a
la  unidad  social  propietaria  del  RT  49502,  un  valor  de
CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CATORCE
PESOS  ($432.314)  MONEDA  CORRIENTE;  La  unidad  social
beneficiaria  de  este  factor  es  la  citada  a  continuación  según  cuotas
partes de propiedad:

No NOMBRE
NÚMERO DE

IDENTIFICACIÓN
PORCENTAJE CUOTA

PARTE

1 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES NIT 899999446-0 33,02%

[...]

8944 de fecha 13 de noviembre de 2024,
expedido por TRANSMILENIO S.A.

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE:

ARTÍCULO  PRIMERO: Reconocer  y  ordenar  el  pago  a  la  unidad  social
propietaria  del RT  49502, un  reconocimiento  económico  por  el  monto  de
SETENTA Y  CUATRO  MILLONES  DOSCIENTOS  TRECE  MIL
SETECIENTOS VEINTITRES PESOS ($74.213.723) MONEDA CORRIENTE.
Este valor será pagado según cuota parte de propiedad así:

Por el factor por Depreciación de construcciones correspondiente al valor de
SETENTA  Y  TRES  MILLONES  SETECIENTOS  OCHENTA  Y  UN  MIL
CUATROCIENTOS NUEVE PESOS ($73.781.409) MONEDA CORRIENTE el
cual se pagará así:

N
O

NOMBRE
NUMERO DE

IDENTIFICACIÓN
PORCENTAJE CUOTA

PARTE

1
LORENZO ANRANGO CUSHCAGUA (Q.E.P.D) 
FALLECIDO

C.E. 159.711 1,53%

2 SEGUNDO MORALES CASTAÑEDA  C.E. 239.732 1,54%

3 MERCEDES CONEJO CABASCANGO  C.E.

[...]

55 CAMILO ANDRES BENAVIDES MUÑOZ  C.C. 1.026.296.093 1,54%
56 JOSE GABRIEL MORENO BENAVIDES  C.C. 80.807.889 1,54%

57 CESAR BERNARDO ERAZO BURBANO  C.C. 19.268.025 1,54%

Por el Factor Diferencial por Impuesto Predial correspondiente a un  valor de
CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS
($432.314) MONEDA CORRIENTE el cual se pagará así:

No NOMBRE
NÚMERO DE

IDENTIFICACIÓN
PORCENTAJE CUOTA

PARTE

1 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES NIT 899999446-0 33,02%

2
LORENZO ANRANGO CUSHCAGUA (Q.E.P.D) 
FALLECIDO

C.E. 159.711 1,03%

3 SEGUNDO MORALES CASTAÑEDA  C.E.